
 

 

UCHWAŁA NR XLIV/604/2017 

RADY MIEJSKIEJ W NIDZICY 

z dnia 30 listopada 2017 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie miasta 

i gminy Nidzica na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2017 r., poz. 1875), art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 

z 2016 r., poz. 1440 z późn. zm.) oraz art. 54 ust. 8 ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług 

i sieci telekomunikacyjnych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2062), Rada Miejska w Nidzicy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się stawki opłat za zajęcie 1 m
2
 pasa drogowego dróg gminnych, na cele związane z: 

1) prowadzeniem robót w pasie drogowym; 

2) umieszczaniem w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczaniem w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęciem pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1 - 3. 

2. Zajęcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej niż 1 m
2 
lub powierzchni pasa drogowego zajętej przez 

rzut poziomy obiektu budowlanego lub urządzenia mniejszej niż 1 m
2
 jest traktowane jak za zajęcie 1 m

2
 pasa 

drogowego. 

3. Zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 i 4, przez okres krótszy niż 24 godziny 

jest traktowane jak zajęcie pasa drogowego przez 1 dzień. 

4. W przypadku umieszczenia urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim 

przez okres krótszy niż rok opłata obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia urządzenia w pasie 

drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m
2
 powierzchni pasa drogowego dróg gminnych w celu, o którym mowa w § 1 ust. 1 

pkt 1, ustalić stawki opłat dziennych, z zastrzeżeniem ust. 2, 3 i 4 w następujących wysokościach: 

1) jezdni do 50% szerokości - 6,00 zł; 

2) jezdni ponad 50% szerokości do całkowitego zajęcia - 9,50 zł; 

3) chodnika i parkingu - 9,50 zł; 

4) pobocza i pasa zieleni - 2,50 zł. 

2. Za zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym związanych z infrastrukturą 

wodociągową lub kanalizacyjną, ustalić stawki opłat dziennych w następujących wysokościach: 

1) jezdni do 50% szerokości - 3,00 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 15 grudnia 2017 r.

Poz. 5128



2) jezdni ponad 50% szerokości do całkowitego zajęcia - 4,50 zł; 

3) chodnika i parkingu - 4,50 zł; 

4) pobocza i pasa zieleni - 1,50 zł. 

3. Za zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym związanych z infrastrukturą 

telekomunikacyjną w rozumieniu art. 2 pkt 8 ustawy z dnia 16 lipca 2004 r. - Prawo telekomunikacyjne (Dz. U. 

z 2017 r., poz. 1907) pomiędzy węzłem telekomunikacyjnym, w którym oferowana jest usługa hurtowego 

dostępu do internetu lub węzłem telekomunikacyjnym regionalnej sieci szerokopasmowej a użytkownikiem 

końcowym, zwaną dalej „infrastrukturą telekomunikacyjną ostatniej mili”, ustalić stawki opłat dziennych w 

następujących wysokościach: 

1) jezdni do 50% szerokości - 0,03 zł; 

2) jezdni ponad 50% szerokości do całkowitego zajęcia - 0,05 zł; 

3) chodnika i parkingu - 0,05 zł; 

4) pobocza i pasa zieleni - 0,04 zł. 

4. Zajęcie pasa drogowego na czas realizacji regionalnej sieci szerokopasmowej w rozumieniu art. 2 ust. 1 

pkt 2 ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych, jest nieodpłatne. 

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego (w tym przestrzeni nad pasem drogowym) dróg gminnych w celu, o 

którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 2, ustalić stawkę opłaty rocznej za 1 m
2
 powierzchni pasa drogowego zajętego 

przez rzut poziomy urządzenia infrastruktury technicznej, z zastrzeżeniem ust. 2, 3 i 4, w następujących 

wysokościach: 

1) jezdni do 50% szerokości - 40,00 zł; 

2) jezdni ponad 50% szerokości do całkowitego zajęcia - 58,00 zł; 

3) pobocza i pasa zieleni - 20,00 zł; 

4) chodnika i parkingu - 58,00 zł. 

2. Za umieszczenie w pasie drogowym przewodów lub urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, ustalić 

stawkę opłaty rocznej za 1 m
2 

powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy tych przewodów lub 

urządzeń w następujących wysokościach:  

1) w jezdni do 50% szerokości - 0,17 zł; 

2) w jezdni ponad 50% szerokości do całkowitego zajęcia - 0,25 zł; 

3) w poboczu i pasie zieleni - 0,08 zł; 

4) w chodniku i parkingu - 0,25 zł. 

3. Za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ostatniej mili, ustalić 

stawkę opłaty rocznej za 1 m
2 

powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy tych urządzeń w 

następujących wysokościach: 

1) w jezdni do 50% szerokości - 0,70 zł; 

2) w jezdni ponad 50% szerokości do całkowitego zajęcia - 1,00 zł; 

3) w poboczu i pasie zieleni - 0,30 zł; 

4) w chodniku i parkingu - 1,00 zł. 

4. Za umieszczenie w pasie drogowym infrastruktury telekomunikacyjnej nie będącej infrastrukturą 

telekomunikacyjną ostatniej mili, ustalić stawkę opłaty rocznej za 1 m
2 

powierzchni pasa drogowego zajętego 

przez rzut poziomy tych urządzeń w następujących wysokościach: 

1) w jezdni do 50% szerokości - 15 zł; 

2) w jezdni ponad 50% szerokości do całkowitego zajęcia - 18 zł; 

3) w poboczu i pasie zieleni - 10 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5128



4) w chodniku i parkingu - 18 zł 

5. Za umieszczenie urządzenia na drogowym obiekcie inżynierskim ustalić stawkę opłaty rocznej za 1 m
2 

powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy urządzenia infrastruktury technicznej, z 

zastrzeżeniem ust. 6 i 7, w następujących wysokościach: 

1) w jezdni do 50 % szerokości - 121,00 zł; 

2) w jezdni ponad 50 % szerokości do całkowitego zajęcia - 173,00 zł; 

3) poza jezdnią - 52,00 zł; 

4) w chodniku - 121 zł. 

6. Za umieszczenie urządzenia na drogowym obiekcie inżynierskim ustalić stawkę opłaty rocznej za 1 m
2 

powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy urządzenia infrastruktury wodociągowej lub 

kanalizacyjnej w następujących wysokościach: 

1) w jezdni do 50% szerokości - 0,18 zł; 

2) w jezdni ponad 50% szerokości do całkowitego zajęcia - 0,25 zł; 

3) poza jezdnią - 0,08 zł; 

4) w chodniku - 0,18 zł. 

7. Za umieszczenie urządzenia na drogowym obiekcie inżynierskim ustalić stawkę opłaty rocznej za 1 m
2 

powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej w tym 

infrastruktury telekomunikacyjnej ostatniej mili, w następujących wysokościach:  

1) w jezdni do 50% szerokości - 3,50 zł; 

2) w jezdni ponad 50% szerokości do całkowitego zajęcia - 5,00 zł; 

3) poza jezdnią - 1,50 zł; 

4) w chodniku - 3,50 zł. 

§ 4. 1. Za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych w celu, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 3, ustalić stawkę 

opłaty dziennej za 1 m
2 

powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu budowlanego, z 

zastrzeżeniem ust. 2 i 3 w następujących wysokościach: 

1) jezdni do 50% szerokości - 0,15 zł; 

2) jezdni ponad 50% szerokości do całkowitego zajęcia - 0,25 zł; 

3) pobocza i pasa zieleni - 0,06 zł; 

4) chodnika i parkingu - 0,25 zł. 

2. Za umieszczanie w pasie drogowym obiektów budowlanych związanych z infrastrukturą wodociągową 

lub kanalizacyjną, ustalić stawkę opłaty dziennej za 1 m
2 

powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut 

poziomy obiektu budowlanego, w następujących wysokościach: 

1) w jezdni do 50% szerokości - 0,06 zł; 

2) w jezdni ponad 50% szerokości do całkowitego zajęcia - 0,10 zł; 

3) w poboczu i pasie zieleni - 0,03 zł; 

4) w chodniku i parkingu - 0,10 zł. 

3. Za umieszczanie w pasie drogowym obiektów budowlanych związanych z urządzeniami infrastruktury 

telekomunikacyjnej w tym infrastruktury telekomunikacyjnej ostatniej mili, ustalić stawkę opłaty dziennej za 1 

m
2 

powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu budowlanego, w następujących 

wysokościach: 

1) w jezdni do 50% szerokości - 0,03 zł; 

2) w jezdni ponad 50% szerokości do całkowitego zajęcia - 0,05 zł; 

3) w poboczu i pasie zieleni - 0,02 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 5128



4) w chodniku i parkingu - 0,05 zł 

4. Za umieszczanie w pasie drogowym (w tym przestrzeni nad pasem drogowym) reklam, ustalić stawkę 

opłaty dziennej za 1 m
2 
powierzchni reklamy w następujących wysokościach: 

1) w jezdni do 50% szerokości - 1,30 zł; 

2) w jezdni ponad 50% szerokości do całkowitego zajęcia - 1,80 zł. 

3) w chodniku i parkingu - 1,80 zł; 

4) w poboczu i pasie zieleni - 1,00 zł. 

§ 5. 1. Za zajęcie 1 m
2 

powierzchni pasa drogowego dróg gminnych w celu, o którym mowa w § 1 ust. 1 

pkt 4, ustalić stawkę opłaty dziennej w następujących wysokościach: 

1) jezdni do 50% szerokości - 0,36 zł; 

2) jezdni ponad 50% szerokości do całkowitego zajęcia - 0,60 zł; 

3) chodnika i parkingu - 0,60 zł; 

4) pobocza i pasa zieleni - 0,15 zł. 

§ 6. Do postępowań w sprawie ustalenia opłat za zajęcie pasa drogowego wszczętych i niezakończonych 

przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały stosuje się stawki opłat w wysokości ustalonej niniejszą 

uchwałą, z zastrzeżeniem art. 40f ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nidzicy. 

§ 8. Traci moc uchwała nr III/16/2014 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 29 grudnia 2014 roku w sprawie 

ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie miasta i gminy Nidzica 

na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Paweł Przybyłek 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 5128


		2017-12-15T09:48:58+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




